[image: image1.png]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  ЕРМАКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          КАМЫШЛИНСКИЙ

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      11.05.2011г.    №  28 / 11

                                                                                       «Об утверждении плана мероприятий

по профилактике и предупреждению наркомании,

токсикомании на территории сельского поселения Ермаково

 на 2011год»

         В целях усиления борьбы с незаконным  производством, хранением, оборотом и потреблением наркотиков на территории сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плана мероприятий  по профилактике и предупреждению наркомании,

токсикомании на территории сельского поселения Ермаково   на 2011год.(Прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения

Ермаково                                                                                Р.А.Габидуллин

Исп. Ф.Я.Шарафутдинова

Тел.3-41-30

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением Главы

сельского поселения Ермаково

№ 28-11 от 11.05.11г.

ПЛАН мероприятий

Администрации сельского поселения Ермаково по профилактике и  предупреждению наркомании, токсикомании на территории сельского поселения Ермаково

На 2011 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.

	Изучение постановлений районной администрации об усилении профилактической работы по  борьбе с наркоманией, комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту - совещание при Администрации поселения совместно с депутатами Собрания представителей поселения
	апрель
	Габидуллин Р.А.

	2.
	Проведение рейдов на предмет выявления и уничтожения дикорастущей  наркосодержащей растительности на территории сельского поселения
	Весенне-летний период
	Рахимов М.Ш.

	3.
	Профилактические рейды с целью выявление незаконных посевов  наркосодержащей растительности на территории сельского поселения.
	Весенне-летний период
	Рахимов М.Ш., совместно с участковым инспектором

	4.
	Осуществление обмена информацией между службами по результатам мониторинга наркотической ситуации на территории района, с целью оперативного принятия мер профилактического и упреждающего характера.
	В течение года
	Шарафутдинова Ф.Я.

	5.
	Привлечение общественности, культурные, религиозные организации к работе по профилактике наркомании в молодежной среде.
	В течение года
	Салахов Р.А., Галимуллин Н.Н.

	6.
	Проведение рейдов в места скопления молодежи с целью выявления случаев употребления наркотических средств, а также сбыта наркотических средств совместно с представителями ОВД и работниками образовательных учреждений
	В течение года
	Габидуллин Р.А., Салахов Р.А.

	7.
	Взаимодействие с органами здравоохранения, социальной службы и правоохранительных органов, административной комиссией района, комиссией по делам несовершеннолетних, и другими заинтересованными службами на предмет усиления эффективности работы по борьбе с употреблением наркотических средств и их незаконному обороту, а также принятию мер по предупреждению распространения наркотической зависимости.
	В течение года
	Габидуллин Р.А., Салахов Р.А.

	8.
	Выступления на собраниях граждан и собраниях сотрудников в организациях поселения по вопросу профилактики и предупреждения наркомании и токсикомании.
	В течение года
	Габидуллин Р.А.

	9.
	Проведение спортивных мероприятий среди молодежи, направленные на пропаганду здорового образа жизни под эгидой «Нет наркотикам»
	Февраль, март
	Салахов  Р.А., Галимуллин Н.Н.

	10
	Беседы с руководителями сельскохозяйственных предприятий о недопущении произрастания на арендованных ими территориях наркосодержащей растительности и своевременном ее уничтожении в местах произрастания.
	Весенне-летний период
	Габидуллин Р.А.

_230750164.doc
[image: image1.png]